
 

COMUNE DI ROCCAFORTE MONDOVI' 
PROVINCIA DI CUNEO 

Via IV novembre n.1 

Tel. 0174/65139         Fax: 0174/65671         Partita IVA: 00478600042 

E-mail: segreteria@comune.roccafortemondovi.cn.it       PEC: roccaforte.mondovi@cert.ruparpiemonte.it 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 78 
 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA 

A.S. 2022/2023. DETERMINAZIONE TARIFFE.           

 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì UNO del mese di GIUGNO alle ore 16:30 nella solita sala delle 

Riunioni, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

BONGIOVANNI Paolo Sindaco       X 

BRUNO Alberto Assessore X       

BOTTERO Sabrina Assessore X       

  Totale Presenti: 2 

  Totale Assenti: 1 

 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, Dott. SALVATICO Fabrizio il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, BRUNO Alberto, nella sua qualità di Vice Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 
 

S i  a l l e g a n o  f o g l i  e s p r e s s i o n e  p a r e r i  



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 30/05/2018 ad oggetto: “Servizio di trasporto 

scolastico scuola elementare e media 2018/2019 – Approvazione Tariffe, Carta dei Servizi e modalità di 

pagamento”; 

 

Considerato che si rende necessario provvedere alla definizione delle tariffe da porre a carico delle famiglie 

per il servizio di trasporto scolastico - scuola elementare e media - per l’anno scolastico 2022/2023; 

 

Ritenuto opportuno confermare le tariffe dello scorso anno anche per l’a.s. 2022/2023; 

 

Dato atto che il servizio verrà organizzato nel rispetto della normativa vigente e degli eventuali 

provvedimenti legati alla gestione del COVID-19. 

Ritenuto inoltre opportuno stabilire che il Comune valuterà, di volta in volta, eventuali richieste particolari 

che dovessero pervenire in relazione al servizio in oggetto; 

 

Richiamato il D.Lgs. 267/2000; 

 

Richiamato il Bilancio di previsione 2022-2024;  

 

Acquisiti i pareri tecnico e contabile favorevoli espressi dai responsabili dei relativi servizi ai sensi dell’art. 

49 e 51 del TUEL 267/2000; 

 

Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di confermare per l’anno scolastico 2022/2023 le tariffe a carico delle famiglie per il servizio di trasporto 

scolastico – scuola elementare e media - in base al seguente prospetto:  

 

DESCRIZIONE SERVIZIO TARIFFA A CARICO DELLE FAMIGLIE 

Tariffa ordinaria Euro 240,00 

Tariffa per il 2° figlio Euro 190,00 

Tariffa per il 3° figlio Euro 150,00 

Iscritti non residenti Euro 400,00 

 

 

2. Di stabilire le seguenti scadenze di pagamento: 

 1° rata da versare entro il 31 agosto 2022 dell’importo del 50% della tariffa stabilita; 

 2° rata entro il 31 gennaio 2023 dell’importo del 50% della tariffa stabilita; 

 in un’unica soluzione entro il 31 agosto 2022. 

3. Di dare atto che il servizio verrà organizzato nel rispetto della normativa vigente e degli eventuali 

provvedimenti legati alla gestione del COVID-19. 

4. Di stabilire che il Comune valuterà, di volta in volta, eventuali richieste particolari che dovessero 

pervenire in relazione al servizio in oggetto. 

5. Di demandare agli uffici l’adozione dei successivi e conseguenti adempimenti. 

6. Di dichiarare, con successiva separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267.  



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

BRUNO Alberto 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Dott. SALVATICO Fabrizio 

 

 

 

 

  

 


